
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 242              del  18/02/2019 

Determina n. 205           del 18/02/2019 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PREMI 5 EDIZIONE CONCORSO 

ARTISTICO-LETTERARIO 'LE NOSTRE SFIDE'. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore «SETTORE» 
Proposta n. «NUMERO_PROPOSTA» del 
«DATA__PROPOSTA» 
Numero Generale «NUMERO_GENERALE» del  
«DATA_ADOZIONE_NO_ORA»  

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI 

Premesso che: 

− con deliberazione di Giunta Comunale n.129 del 03/09/2018 è stata indetta la 5a edizione del 

Concorso artistico-letterario “Le nostre sfide”; 

− con la determinazione dirigenziale n.1345 del 21/09/2018 è stato approvato il bando del 

Concorso artistico-letterario “Le nostre sfide”, rivolto agli studenti della scuola primaria e 

secondaria di primo grado e secondo della provincia BAT e dei Comuni di origine dei Cavalieri 

della Sfida; 

− con determinazione dirigenziale n.122 del 01/02/2019 è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice del Concorso artistico-letterario “Le nostre sfide”, risultata composta da: 

� Componente Commissione: Santa Scommegna, Dirigente Settore Beni e Servizi 

Culturali; 

� Componente Commissione: Alfredo Basile, ex dirigente scolastico; 

� Componente Commissione: Paolo Vitali, pittore ed ex docente di storia dell’arte; 

� Componente Commissione: Floriana Tolve, giornalista; 

� Segretario Commissione: Emanuele Romallo, Responsabile Biblioteca Comunale 

− la commissione giudicatrice, riunitasi in seduta riservata il giorno 5 febbraio 2019 alle ore 9,00 

presso la direzione della Biblioteca Comunale “Sabino Loffredo”, ha nominato il prof. Alfredo 

Basile quale Presidente della Commissione Giudicatrice, a seguito di sorteggio tra i nominativi 

della Commissione, procedendo successivamente all’esame degli elaborati pervenuti presso la 

segreteria organizzativa; 

− la commissione tenuto conto dell’originalità dell’idea, del messaggio e della qualità dei lavori 

narrativo-poetici e grafico-artistici presentati, ha selezionato 13 elaborati di seguito elencati: 

− elaborato contraddistinto dal n.158 

− elaborato contraddistinto dal n.42 

− elaborato contraddistinto dal n.25 

− elaborato contraddistinto dal n.145 

− elaborato contraddistinto dal n.111 

− elaborato contraddistinto dal n.17 

− elaborato contraddistinto dal n.84 

− elaborato contraddistinto dal n.29 

− elaborato contraddistinto dal n.139 

− elaborato contraddistinto dal n.44 

− elaborato contraddistinto dal n.2 

− elaborato contraddistinto dal n.48 

− elaborato contraddistinto dal n.163 

− dopo attenta analisi e valutazione anonima degli elaborati selezionati, la commissione si è 

espressa indicando i tre vincitori appartenenti alle varie categorie suddivise per ordine e grado di 

scuole, così come riportato e sottoscritto nel verbale della Commissione giudicatrice del 5 

febbraio 2019:  

 



Scuole Primarie 

− 1° Classificato  Elaborato con numerazione n.158 realizzato dalle alunne Angela Diella, 

Rosa Manna, Angela Lionetti – classe 5^C 5° Circolo Didattico “G. 

Modugno” – Barletta; 

− 2° Classificato  Elaborato con numerazione n.42 realizzato dagli alunni classe 4^I 

Scuola Primaria “Gianni Rodari” – Barletta; 

− 3° Classificato Elaborato con numerazione n.25 realizzato dagli alunni classe 5^C 2° 

Circolo Didattico “Mons. Petronelli” – Trani; 

Scuole Secondarie di 1° grado 

− 1° Classificato Elaborato con numerazione n.84 realizzato Michele Spinazzola – Classe 

3^G  Scuola Secondaria di primo grado “G. De Nittis” – Barletta; 

− 2° Classificato Elaborato con numerazione n.17 realizzato dagli alunni classe 2^A 

Scuola Secondaria di primo grado “Renato Moro” – Barletta; 

− 3° Classificato Elaborato con numerazione n.111 realizzato dall’alunno Luigi Campese 

–  Classe 2^D Scuola Secondaria di primo grado “Renato Moro” – 

Barletta; 

Scuole Secondarie di 2° grado 

− 1° Classificato Elaborato con numerazione n.2 realizzato dall’alunna Rossella Corsini 

– classe 5^A  I.I.S.S. “N. Garrone” Liceo Artistico – Barletta; 

− 2° Classificato Elaborato con numerazione n.48 realizzato dall’alunna Andreah Pia Ziri 

– classe 3^A Liceo Classico “A. Casardi” – Barletta; 

− 3° Classificato Elaborato con numerazione n.44 realizzato dagli studenti della classe 

3^C Liceo Classico “A. Casardi” – Barletta; 

Considerato che: 

− il Bando del Concorso ha previsto premi in denaro ai primi tre classificati di ogni grado di 

istruzione (scuole primarie, secondarie di primo e di secondo grado) così come di seguito 

ripartiti: € 500,00 al primo,  € 300,00 al secondo ed € 200,00 al terzo; 

− la somma complessiva di € 3.000,00, destinata all’attribuzione dei premi previsti nel bando del 

concorso, è stata impegnata con determinazione dirigenziale n.122 del 01/02/2019; 

− le somme relative ai premi dei primi tre classificati di ogni grado di istruzione saranno versati 

alle scuole di appartenenza mediante bonifico bancario; 

Dato atto che tale spesa, già impegnata con determinazione dirigenziale n.122 del 05/02/2018,  trova 

copertura sul cap. 4070351 impegno 210/1 del bilancio 2019; 

Visti: 

− Lo Statuto Comunale; 

− Il T.U.E.L. – D. Lgs.267/2000 e s.m.i.; 

− Il Dlgs. n.163/2006 e s.m.i.;  

− Il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n.92 del 19/12/2018 di approvazione del bilancio di 

previsione 2019/2021; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n° 

267/00 e ss.mm.ii. 

 

 



DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si debbono intendere integralmente riportate: 

 

1. DI PRENDERE ATTO del verbale del 5 febbraio 2019, redatto e sottoscritto dalla Commissione 

giudicatrice della  5a edizione del Concorso artistico-letterario “Le nostre sfide”, in cui sono 

indicati i tre classificati per ogni grado di istruzione (scuole primarie, secondarie di primo e di 

secondo grado), così come di seguito riportato:  

Scuole Primarie 

− 1° Classificato  Elaborato con numerazione n.158 realizzato dalle alunne Angela 

Diella, Rosa Manna, Angela Lionetti – classe 5^C 5° Circolo 

Didattico “G. Modugno” – Barletta; 

− 2° Classificato  Elaborato con numerazione n.42 realizzato dagli alunni classe 

4^I Scuola Primaria “Gianni Rodari” – Barletta; 

− 3° Classificato Elaborato con numerazione n.25 realizzato dagli alunni classe 

5^C 2° Circolo Didattico “Mons. Petronelli” – Trani; 

Scuole Secondarie di 1° grado 

− 1° Classificato Elaborato con numerazione n.84 realizzato Michele Spinazzola 

– Classe 3^G  Scuola Secondaria di primo grado “G. De Nittis” 

– Barletta; 

− 2° Classificato Elaborato con numerazione n.17 realizzato dagli alunni classe 

2^A Scuola Secondaria di primo grado “Renato Moro” – 

Barletta; 

− 3° Classificato Elaborato con numerazione n.111 realizzato dall’alunno Luigi 

Campese –  Classe 2^D Scuola Secondaria di primo grado 

“Renato Moro” – Barletta; 

Scuole Secondarie di 2° grado 

− 1° Classificato Elaborato con numerazione n.2 realizzato dall’alunna Rossella 

Corsini – classe 5^A  I.I.S.S. “N. Garrone” Liceo Artistico – 

Barletta; 

− 2° Classificato Elaborato con numerazione n.48 realizzato dall’alunna Andreah 

Pia Ziri– classe 3^A Liceo Classico “A. Casardi” – Barletta; 

− 3° Classificato Elaborato con numerazione n.44 realizzato dagli studenti della 

classe 3^C Liceo Classico “A. Casardi” – Barletta; 

2. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 3.000,00, già impegnata con determinazione 

dirigenziale n. 122 del 01/02/2019, trova copertura sul cap. 4070351 impegno 210/1 del Bilancio 

2019; 

3. DI LIQUIDARE E PAGARE mediante bonifico bancario le somme relative ai premi dei primi 

tre classificati per ogni grado di istruzione (scuole primarie, secondarie di primo e di secondo 

grado), imputando le relative spese per commissioni sul bonifico a carico di questa 

Amministrazione, così come di seguito specificato: 

Scuole Primarie 

1° Classificato - € 500 alla Scuola Primaria 5° Circolo Didattico “G. Modugno” – Barletta; 

2° Classificato - € 300 alla Scuola Primaria “Gianni Rodari” – Barletta; 

3° Classificato - € 200 alla Scuola Primaria 2° Circolo Didattico “Mons. Petronelli” – Trani; 

 

Scuole Secondarie di 1° grado 

1° Classificato - € 500 alla Scuola Secondaria di primo grado “G. De Nittis” – Barletta; 



2° Classificato - € 300 alla Scuola Secondaria di primo grado “Renato Moro” – Barletta; 

3° Classificato - € 200 alla Scuola Secondaria di primo grado “Renato Moro” – Barletta; 

 

Scuole Secondarie di 2° grado 

1° Classificato - € 500 all’I.I.S.S. “N. Garrone” Liceo Artistico – Barletta; 

2° Classificato - € 300 al Liceo Classico Statale “A. Casardi” di Barletta; 

3° Classificato - € 200 al  Liceo Scientifico Statale “A. Casardi” di Barletta; 

4. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., Responsabile Unico del 

Procedimento è la Dott.ssa Santa Scommegna; 

5. DI DARE ATTO che, in ossequio all’art.7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio 

Informatico, gli allegati non pubblicati, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli atti 

dell’Ufficio Biblioteca Comunale, sono visionabili presso l’Ufficio del responsabile Unico del 

procedimento, previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di 

ricevimento dello stesso Ufficio; 

6. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del 

servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153, comma 5 del d.lgs.n.267/2000; 

7. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 

finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, 

all’Albo pretorio Informatico; 

8. DI TRASMETTERE al webmaster il presente provvedimento che sarà pubblicato nella sezione 

n.9, del link “Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013; 

9. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile. 

Il Dirigente del Settore Beni e Servizi Culturali                                                                            

Dott.ssa Santa Scommegna 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI nr.205 del 18/02/2019

27/09/2018Data: Importo: 3.000,00

Oggetto: 5 EDIZIONE CONCORSO ARTISTICO-LETTERARIO "LE NOSTRE SFIDE". APPROVAZIONE BANDO.

Bilancio
Anno: 2019

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 3.000,00

0,00

3.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 4070351

Oggetto: Premi e iniziative culturali

Progetto: Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale

139 Cultura

139 CulturaResp. servizio:

2019 210/1

Determinazioni Beni e servizi culturali-teatro NR. 1345 DEL 21/09/2018Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 210/1:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Impegno: 2019 210/0 Data: 31/08/2018 Importo: 3.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

 BARLETTA li, 19/02/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



COMUNE DI BARLETTA

Visti

242

LIQUIDAZIONE PREMI 5 EDIZIONE CONCORSO ARTISTICO-LETTERARIO 'LE NOSTRE SFIDE'.

2019

Servizio teatro, biblioteca e attività culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI

Nr. adozione settore: 9 Nr. adozione generale: 205
18/02/2019Data adozione:

19/02/2019Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  18/02/2019                          N°  205 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 21/02/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 08/03/2019 

 

 

Barletta, lì 21/02/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


